I V R. C A N. I N D E X.

140. §. sed nec ab omnibus
 Eucharistia Scenicis & hystrionibus non est dā-
 da, pro cæteris autē, maxime infirmis debet
 esse parata 14. §. item quamuis
 eucharistie sacramentum maximum est, &
 saltem semel in anno debet assumi 139. §.
 est autem Cætera uide infra in uer. Sa-
 cramentum
 Examen debet præcedere collationem benefi-
 ciorum 64. §. quod & in
 Exceptio quid sit: & quotuplex eius est spe-
 cies, dilatoria, & peremptoria, & quod di-
 latoriarum quædam respiciūt iudicem, quæ-
 dam actorem, quædam reum, & quædam
 causam 196. §. exceptio
 exceptio si opponatur contra agentem spolio,
 per quam concludatur actorem non posse-
 disse, spoliatus ante omnia non restituitur
 313. §. sed est talis
 exceptio excommunicationis licet sit dilatoria,
 tamen potest opponi & ante & post litē
 contestatam 298. §. his annumeranda
 exceptio excommunicationis cum opponitur, ser-
 uanda est certa forma 299. §. sed cum
 exceptio excommunicationis potest actori op-
 poni in prima tantum instantia, non in se-
 cunda. Idem de cæteris dilatorijs, ibidem §.
 hæc tamen
 exceptiones ducuntur ex loco, & ex tempore,
 & ex alijs fontibus 298. §. ducuntur
 autem
 exceptiones peremptoriæ sunt quæ ius actoris
 perimunt, & semper agentibus obstant
 300. §. peremptoriæ
 exceptiones peremptoriæ litis finitæ sunt, quæ
 impediunt litis ingressum 301. §. harum
 quædam
 exceptiones peremptoriæ proponuntur post li-
 tem contestatam ante sententiam, ibidem
 §. cæteræ uerò
 exceptiones præiudiciales sunt quæ alteri cau-
 sæ præiudicium afferunt: puta exceptio cō-
 sanguinitatis, causæ restitutionis uiri, exce-
 ptio natalium, petitionis hereditatis 302.

§. sunt etiam quædam
 Exceptiones rationabiles admittet delegatus,
 nisi uerba rescripti sonent in contrarium
 263. §. rationabiles
 exceptiones contra testes, peremptoriarum na-
 turam sapiunt, ideo ante sententiam pro-
 ponendæ 304. §. sed & aliæ
 Excipiens non consuetur agentis intentionem:
 & potest quis etiam plures contrarias ex-
 ceptiones opponere, & si iudex non admit-
 tat, potest appellari, & iudex puniri 306.
 §. postremo sciendum
 Excommunicari non potest unus pro delicto al-
 terius 425. §. at non sicuti
 Excommunicatio quid sit 402. §. ecclesiasti-
 cæ censuræ
 excommunicatio minor à perceptione sacramē-
 torum, maior etiam à fidelium communionē
 separat 403. §. excommunicationum
 excommunicatio iudicialis est, quam infert iu-
 dex, & cui causa committitur, omnia quæ
 causam cōtingunt, cōsentur permissa 409.
 §. iudicis
 excommunicationis sententiā debet præcedere
 monitio, & debet fieri in scriptis, ita ut cau-
 sam contineat 410. §. quoties
 excommunicationis absolutio ad cautelam peti
 potest 417. §. si quis tamen
 excommunicationis absolutio non debet peti o-
 misso medio, nisi in contrarium sit consuetu-
 do 415. §. sed hoc casu
 excommunicationum aliæ sunt latæ sententiæ,
 aliæ firmandæ: et latæ sententiæ est, cum quis
 sine facto iudicis à iure excommunicatur
 403. §. rursus
 Excommunicatus minore excommunicatione
 eligit, secus maiore 21. §. illud quæ situm
 excommunicatus nec proprio nomine, nec alie
 no potest esse in iudicio, nisi ad defensionem
 274. §. si uerò
 excommunicatus à delegato principis, etiam de
 legato mortuo non potest ab ordinario ab-
 solui, uel alio, præterquam in mortis articu-
 lo, uel de mandato Papæ 261. §. quæri
 G 2

LANCELOT. INSTIT.

Excommunicatus non potest reconuenire 308,
 §. idem iuris est
 excommunicatus si ante mortem ostenderit si-
 gna pœnitentiæ, etiam mortuus potest ab-
 solui 412, §. planè si
 excommunicatus minori, si inducatur in ea, po-
 terit excommunicari maiori 415, §. quod si
 ex locutione
 excommunicatus cui Papa communicat, non
 propterea censetur absolutus, nisi Papa id
 exprimat 422, §. nouissimè sciendum
 excommunicato communicari non potest ante
 absolutionem, etiamsi dederit cautionem iu-
 ratoriam de parendo mandatis ecclesiæ, et
 Episcopus ei communionem reddiderit, et-
 tiamsi morte præuentus non potuerit absol-
 ui 412, §. nec ideo magis
 excommunicato omnes qui ante prolationem
 sententiæ tenebantur communicare, tenen-
 tur etiam post 416, paragra. uxores
 quoq;
 excommunicatum iniuste si quis se dicat prius
 est absoluentus ante quam sint admi. ten-
 dæ probationes super iustitia excommuni-
 cationis 420, §. aliud iuris erit
 Exempla solenniter sumpta, fidè faciunt 334,
 §. idem & de exemplis
 Exoristatus est de minoribus ordinibus 61,
 §. sunt igitur in ecclesia
 Exprelatum habens potest acceptare benefi-
 cium uacaturum primum, uel secundum, uel
 alterius, certum tamen acceptare non potest
 90, §. poterit tamen is
 Expense. uide supra in uer. Appellatem
 Expositus. uide infra in uer. Filius
 Expressio eius quod tacitè inest, nihil opera-
 tur, nisi per alium modum quam quo tacitè
 inest, fuerit facta expressio 92, §. aliud iu-
 ris est
 Expressi & taciti eadem est uirtus 349, §.
 quod si iudex in termino.
 Extrema unctio solet exhiberi ijs, de quorum
 morte dubitatur. & duplex unctio exte-
 rior & interior, & interiorum exterior

designat 143, §. haalienu

FActa plus operantur, quam uerba 355, §.
 appellasse
 Fama præstat adminiculum cæteris probatio-
 nibus & iudex ex uarijs debet animum suum
 instruere 338, §. fama quoque
 Ferijs indullis hominum causa remittiari po-
 test 287, §. aliud tamen
 Festa dedicationum ecclesiarum debent cele-
 brari 202, §. solemnitates
 Feudum à uasallo alinatum, & difficilis
 recuperationis potest Episcopus alteri sub
 conditione recuperandi concedere 248,
 §. sed & in feudum
 feudum deuolutum potest per Episcopum alte-
 ri concedi 249, §. quinimo
 Fideles post receptum baptismum d. bent chris-
 mari 130, §. quamuis autem
 Filius familias licet non possit aliquid relin-
 quere pro anima, si careat castrensi peculio,
 uel quasi. tamen potest sibi eligere sepultu-
 ram, nisi sit impubes, quo casu poterit pa-
 ter sepelire illum ubi uoluerit, nisi sit consue-
 tudo in contrarium 225, para. de filio sa-
 milias
 Filius à patre, uel ab alio, patre sciente, exposi-
 tus, liberatur à patria potestate. & exposi-
 tum suscipiens nullum in eo ius habet 399,
 §. quod si filius
 filij presbyterorum non possunt ordinari nisi
 fiant regulares, uel monachi, uel nisi sint na-
 ti ex legitimo matrimonio, uel sint ualde
 moderati 75, §. presbyterorum
 filij nati ex matrimonio, cui obstitit publicæ ho-
 nestatis iustitia, non succedunt patri publi-
 cè contrahenti 169, §. filij quoque
 filij, per quorum neutrum uentum est ad compa-
 ternitatem, copulari possunt, nisi mos regio-
 nis aliud inducat 171, paragra. de filijs
 quoque
 Feneratores non solum, sed etiam illorum hæ-
 redes debent usuras restituere, nulla obstan-
 te appellatione 190, §. nec is tantum

Fornicatio

I V R. C A N. I N D E X.

Fornicatio carnalis & spiritualis æquiparatur 155 §. idem ¶

Fornicatus cum pluribus concubinis, non incurrit irregularitatem bigamiae 76, §. aliud iuris est

Frigiditas & cocundi in potentia matrimonium impediunt 157, §. item frigiditas

Fruillus quibus casibus in sortem quis computare non teneatur 391, paragra. sunt tamen casus

Fur occultus potest post restitutionem & penitentiam ad sacros ordines promoueri 74, §. de fure

Furiosi ex commisso homicidio non incurunt irregularitatem 72, paragra. idem constitutum est. Cetera require infra in uer. Ordinari.

Furor in peccat matrimonium contrahendum, sed non dirimit contractum 167, para. furor quoque

Furtum committentes ob necessitatem iniuriis puniuntur, & poena furum puniuntur partientes cum eis, & qui furorum sunt confesij 332, §. sed hæc de illis

furti nomine omnis illicite usurpatio continetur. & fures promoueri non possunt, imò promoti deponuntur, et si sint incorrigibiles, debent excommunicari, & si occisi fuerint in furto, non est pro eis orandum, nisi ante mortem sint confessi 387, §. furti quidem nomine.

G

Gratia alicui concessa, ut prouidere possit personis idoneis in certa Ecclesia, personis non expressis, non expirat re integra per obitum concedentis, secus si personæ essent expressæ 97, §. illud quoque

H

Hæreticus potest ministrare sacramenta 122, §. ergo qui baptizat

Hæreticus non restituatur ante omnia. Idem si in restitutione timetur de periculo animæ, uel scandalo: quia differtur restitutio 314, §. plures præterea

Hæretici qui sint, & qui schismatici, & quomodo differant 377, paragra. hæretici sunt

hæretici, nisi hæresim abiurauerint, omni ecclesiastica prærogatiua nudati traduntur seculari curiæ puniendi 378, par. in hæresi autem

hæretici non possunt tradi Ecclesiasticæ sepulture: & tumultantes eos excommunicantur, nec antè absoluntur, quàm proprijs manibus exhibuerint 380, para. ecclesiastica quoque

hæretici qui receperunt penitentiam ecclesiæ, uel recipere sunt parati, sunt reincorporandi: post abiurationem uero relapsi non sunt amplius reincorporandi, sed traduntur curiæ seculari: eis tamen non negatur sacramentum penitentiae 381, §. sed uideamus, qui

hæreticorum in causa plura contra eos sunt indulta, & in processu contra eos 383, para. plura quoque ad. Reliqua habes supra in uer. Bona. & infra in uer. Suspecti

Histrionibus non est danda Eucharistia, pro infirmis semper debet esse parata 141, §. item quamuis.

Homicida uoluntarius non potest promoueri, & promotus est deponendus, secus de necessario 70, §. patrati delicti

Homicidium fortuitum commissum dum datur opera rei illicitæ, impedit quem promoueri 71, §. quod si neque uoluntarium

homicidium si dans operam rei licitæ commisit ex negligentia, irregularitatem incurrit, secus si non ex negligentia, sed mero casu, ibidem, §. sed est licitæ

homicidium fortuitum non punitur, si nulla culpa casum præcessit 398, §. idem etiam

Homo liber non debet ab ecclesia uolenter abstrahi, nisi impetrata uita, & membrorum incolumitate 210, paragra. hæc tamen

in Hospitalibus, circa sacramentorum exhibitionem seruanda est antiqua consuetudo 223, §. prædicta uero. Cetera uide supra in uer. Administratores

- I**eiunium & aieium debet dari Chrisma, nisi necessitas aliud cogat 139, §. accedent
- I**gnorantia excusat participantem cum excommunicato 415, §. interdum tamen
- I**mmunitas in titulo de immunitate ecclesiarum largè assumitur, & quid sit immunitas 207, §. immunitas
- I**mmunitatis Ecclesiarum triplex est species, localis, personalis & realis, & quod immunitas localis est, per quam profana in ecclesijs, & non consecratis, uel oratorijs exerceri prohibentur 208, §. est autem eccles.
- I**mpediens conceptionem, uel abortum procurans, puniatur ut homicida, secus si id casu fieri contingat 399, §. is quoque
- I**mpeditus administrare Episcopatum, & propterea factus monachus, cessante impedimento, potest reuerti ad episcopalem dignitatem 50, §. ceterum
- I**mperator, uide infra in uer. Laici
- I**mpubes si præter parentum uoluntatem monasterium fuerit ingressus, possunt parentes intra annum reclamare, secus si sit pubes 110, §. quod si impubes
- I**mpuberes duo quorum malitia non supplet ætatem, & qui pubertati non sint proximi, uel etiam alter tantum sit impubes, si per uerba de presenti matrimonium contraxerint, talis contractus resoluitur in sponsalia de futuro, & ex eo inducitur iustitia publicæ honestatis 147, §. consensu
- I**mpuberes uolentes dissoluere sponsalia non sunt audiendi, sed expectandum est tempus pubertatis 151, §. de illis qui
- I**mpuberes & non constituti in sacris non possunt eligere 21, §. sed neque Cetera uide infra in uer. Monachus, & in uer. Mulier
- I**ndultis Apostolicis derogari potest per pacta 279, §. & quidem pacta
- I**nfantes, furiosi, dormientes, ex commisso homicidio non incurrunt irregularitatem 72, §. idem constitutum est
- I**nferens iniuriam & damnum, debet damnum passo satisfacere, & illud excusat ignorantia 400, §. mitius cum his
- I**nferiori quod conceditur, multo magis conceditur superiori 14, §. quod autem
- I**nfidelos intra quartum gradum coniuncti, si eò uertantur, non sunt separandi, & eorum proles est legitima 174, §. si tamen
- I**ngerens se diuinis incurrit irregularitatem, et, quid sit irregularitas 429, §. cauebunt
- I**ngressus qui inuita uxore est monasterium, ab eadem uxore egredi coactus, ea mortua non cogitur rursus in monasterium reuerti, sed non poterit amplius uxorem ducere. Quod si uxore non contradicente fuerit ingressus, illa mortua non poterit exire, præsertim si fuerit professus consentiente uxore 188, §. quæsitum tamen est
- I**nitium uniuersalium conciliorum celebrandum post Apostolos cæpit temporibus Constantinis: & ipsorum celebrandorum est apud sedem Apostolicam auctoritas 8, §. quorundam celebrandorum
- I**niuria inferuntur re, uel uerbis, & literis: et poena est arbitraria 401, §. inferuntur autem
- I**niuriarum ultores ordinari non possunt 73, §. idem statuendum
- I**nodatus pluribus non potest ab una tantum excommunicatione absolui: et absolutio subreptitia non tenet 421, §. quod si quis
- I**nnouata per iudicem post diffinitiuam sententiam à qua appellatum fuit, reuocantur statim per iudicem Apostolicum, etiam si ante appellationem fuerint innouata 354, §. interposita
- I**nquisitio. Quando procedendum sit per inquisitionem 366, §. per inquisitionem
- I**nquisitor hæreticæ prauitatis non potest procedere contra sortilegos, nisi sortilegium expressè contineat hæresim 384, paragraphum
- I**nscriptio non est necessaria, si crimen opponatur excipiendo 367, paragraphum. accidit inscript.

I V R. C A N. I N D E X.

Inscriptio non est necessaria, si crimen obijciatur, ut quis ab officij, vel beneficij affectatione excludatur: quo tamen casu si post confirmationem opponatur, deficiens in probatione punitur poena extraordinaria 368, §. sed an si propterea Reliqua uide supra in uer. Crimen

Instrumenta possunt exhiberi usque ad conclusionem in causa 333, §. exhiberi autem instrumentorum appellatione non largè sumpta continentur solum scripturæ, quæ in iudicio exhibentur, ibid. §. at si partes instrumentis non utiatis, & de uitio non suspectis creditur, & error unius literæ, & rursus in loco non suspecto, non utiat instrumentum 335, §. exhibebuntur

Intentans spolia non potest reconueniri, nisi si per causa spolijs 309, §. is quoque

Interdictum quid sit 402, §. ecclesiasticæ censuræ

interdictum aliud inuis, aliud iudicis: quæ distinctio exemplis declaratur 423, §. habent ecclesiastica

interdictum iudiciale quid sit 424, §. iudicis sententia

interdictum ecclesiasticum respectu personarum est strictè interpretandum. & unus non potest pro delicto alterius excommunicari 425, §. at non sicuti

interdicti tempore potest quis baptizari, christumari, & uerbum diuinum audire 426, §. excepti uero casus

interdicti tempore potest confici sacrum Christiana: sed unctio extrema, ecclesiastica sepultura, & diuinorum celebratio sunt prohibita, nisi concessa quibusdam sint ex priuilegio: & uiolantes interdictum incurrunt excommunicationem non obstantibus priuilegijs, ibidem §. uelut igitur

interdictorum quædam generalia, quædam specialia 424, §. rursus interdictum

Interdicta uniuersitate, et singuli de uniuersitate censentur interdicti, ne interdictum redantur elusorium. 426, §. item cum loci

Interdicto loco principali, censetur interdictus accessorius vicinus & contiguus, & dispositio iudicis non debet posse reddi elusoria 424, §. et si quidem

Interficiens per industriam similis est assassinio 397, §. non ab similis

interficiens latronem non ex necessitate puniatur, secus si ex necessitate 398, §. quod si quis latronem

interficiens clericos qui posthabito habitu committunt enormitates, non sunt excommunicati 406, §. quinimo

Interius qualis quis sit, debet per exteriora demonstrare 38, §. oportet item

Inuitus baptizatus characterem suscipit, & cogendus est ad obseruantiam fidei, secus si penitus sit coactus 128, §. sed et si quis

Irregularitas, uide supra in uer. Ingerens

Iudæi satisfacere debent de immoderato grauiamine Christianis, aliàs excommunicantur modo quo possunt 391, §. Iudæi quoque

Iudex delegatus si pronuntiat se iudicem competentè, ex pirat iurisdiclio 266, §. item si iudex delegatus quid sit 260, §. extraordinarium

iudex debet habere notarium, uel duos uiros idoneos, qui scribât acta iudicij 284, §. ergo

iudex benefaciet, si rem terminare quærat sine tela iudiciaria 295, §. in his quoque

iudex debet esse contentus una poena ex pluribus, quæ aduersus contumacem competunt, & excrecente contumacia, potest etiam ad alias procedere 293, §. quod autem

iudex non debet in causa super sedere obientu exceptionis spolijs, nisi dicatur factum ab actore, & hoc in ciuilibus in criminalibus uero potest etiã obijci de spolio à tertio factio, si quis dicatur uel tota sua substantia, uel maiori parte spoliatus, nec agenti super reb. Ecclesiasticis potest opponi exceptio spolijs reru priuatarum, uel contra 303, §. sed quia

iudex diligens esse debet examinando super omnibus qualitatibus ipsius causæ 325, §. inter rogabit

Iudex ex causa delegabit examen testium 326, §. si qui tamen eorum.
iudex qualiter pensare debeat dicta testium, & quod potest illos repetere, & interrogare usque ad sententiam 332, §. publicatis igitur
iudex potest testē repetere super omisiss 333, §. cum quoque
iudex debet aduertere, ne dubium accipiat pro notorio 337, §. sed cum multa
iudex ex uarijs debet animum suum instruere 338, §. fama quoque
iudex qui contra leges & conscientiam corruptus iudicat, uariè punitur 342, §. is autē qui
iudex deputatus super executione sententiæ admitti exceptionem fraudis, seu nū itatis, nō ut super ea promittet, sed ut negotium ad superiorem, qui iudicauit, transmittat 345, §. quod si princeps
iudex ordinarius quis sit 259, paragra. est & alia
iudex ordinarius tenetur exequi sententiam delegati à Principe etiam iniustam, ibidem §. cum igitur
iudex ad quem inbibere non potest, si dicitur ex iniusta causa appellatum, nisi prius recepta appellatione ut probabili, incipiat cognoscere de causæ ueritate 350, §. quod si obijciatur
iudex à quo compellere non potest appellatam à grauamine ipsius ueritatem probare, licet citare possit ad ipsius reuocationem audiendam, qua facta in causa procedere poterit eius contumacia non obstante, ac si nunquam appellasset 351, paragra. sed uideamus
iudex quando periculum est in mora, debet breuiare terminum prosequendæ appellationis 359, §. superior quoque
iudex si processerit non excipiente inquisito de non diffamatione, processus tenebit 367, §. idem etiam erit
iudex feneratori potest præcipere sub pœna

excommunicationis, tam ne usuras exigat, quam ut exactas reseruat, non obstante iuramento præstito de non repetendis usuris 391, §. sed etsi quis
Iudex aliquem excommunicans in dubio censetur inferre maiorem excommunicationem 410, §. sed quæri poterit
iudices duo ordinarij si sententias diuersas ferant, tenet sententia lata pro reo, nisi actoris causa sit fauorabilis: si uerò delegati, sententia pendet ex uoluntate delegantis: si uerò arbitri, neutra tenet si uerò unus tantum ex pluribus promittauerit, nulla erit sententia 341, §. ex facto
Iudicare secundum leges & consuetudinem debet quilibet iudex, & summus Pontifex, qui tamen ex causa potest ab alijs recedere, ibidem §. sed siue ordinarius
Iudicium quia sit, & quid causa 255, paragra. restat
iudicium extraordinarium quid sit 260, §. extraordinarium
iudicium summarium est, in quo subtili ordinis iudicarij obseruatione prætermissa proceditur: Ordinarium & solenne est, in quo series iudicariæ telæ obseruatur 261, §. rursus iudiciorum
iudicia secularia quæ sunt, & quæ Ecclesiastica 255, §. summa diuisio
iudicia exercemus per nosmetipsos, & per procuratores, uel Syndicos, & quot sunt procuratorum species 269, paragra. expositis generibus
iudiciorum secunda diuisio, quod quædam sunt ordinaria, & quædam extraordinaria 259, §. est & alia
Iuramentum aliud uoluntarium, aliud necessarium: & necessarium, nisi ex causa, recusari potest 335, §. sed cum sit
iuramentum recusandi quæ sunt iustæ causæ 336, §. sunt autem iustæ
iuramentum deferendum est reo, si pro eo sunt præsumptiones, nisi aliter iudex arbitretur ead. §. sed etsi pro reo

I V R. C A N. I N D E X.

Iuramentū uoluntariū est, quod defertur à parte parti, quod deferepi potest referri, nisi finis in famosis actionibus, ibid. §. uoluntarium est

iuramenti de calumnia omisio non uitiat pro-
cessum 320, §. illud postremū

Iurare de calumnia tenentur etiam procurato-
res, quādo cūque iudici uidebitur, eod. §.
Et non tantum

iuratur de calumnia hodie etiam in causis spi-
ritualibus 319, §. in causis

iuratur de calumnia etiam in causa appellatio-
nis 320, §. præterea

iuramentū deferrī potest ad supplendam pro-
bationem 335, paragra. quod si nec tes-
tibus

Iurisdictio perpetuata per unum, intelligitur
perpetuata quo ad omnes 262, §. iurisdic-
tione uerū

iurisdicō delegati à Principe expirat per exe-
cutionem sententiæ 266, paragra. idem in
ris est

iurisdicō expirat transacto termino, si in re-
scripto tempus apponatur, ead. §. sed et
cum causa

Ius Canonicum unde dicatur: quid sit, et ex
quibus constet 6, §. iuri Canonico

Ius Canonicum uersatur circa personas. res et
iudicia 11, §. uersatur autem

Ius Diuinum est, quod continetur in lege, et in
Euangelio, et est immutabile 6, §. ius di-
uinum

Ius eligendi quibus competat 21, §. ius igitur
prælatum

Ius patronatus quid sit, et quibus modis con-
stituatur 98, §. accidit autem

Ius patronatus acquiritur per ritū ædificatē,
uel dotantem 99, paragra. ædifica-
tione

Ius patronatus transmittitur ad quosunque hæ-
redes, et plures succedentes uni habent uo-
cem unius, nec hæres patroni institutum
mutare potest 101, paragra. successione
quoque

Ius patronatus donari potest. sed ob donationē
non præiudicatur iuribus Episcopalis. uē
di autem nō potest, nisi cum uniuersitate
105, §. donatione quoque

Ius patronatus tollitur cessione collegio, consti-
tutione, ecclesiæ destructione, delicti perpe-
tratione 106, §. tollitur ius

Iustus metus, uide infra in uer. Metus.

L

Laicus etiam de manu clericorum non potest
decimas recipere sub pœna excommu-
nicationis, et priuationis sepulturæ, et cle-
ricus concedens deponitur 243, §. ex con-
trario

Laicus à laico coram seculari iudice conueniri
debet, nisi causa sit spiritualis, uel similis, et
litera impetratæ ad iudicem ecclesiasticum
non tenent 256, §. laicus ergo

laici non possunt eligere 27, paragra. laicis
quoque

laici et etiam imperator non possunt concede-
re priuilegium super decimis non soluendis
245, §. generaliter autem Cætera uide sa-
prā in uer. Electio.

Latrones, uide infra in uer. Publici la-
trones

Lectoratus est de minoribus ordinibus 61, §.
sunt igitur

Legare tantum quis potest de bonis ecclesiasti-
cis, quantum contulerit ecclesiæ 253, §. uē
si tantundem

Legatus de latere non confert cathedrales ec-
clesias regulares, nec dignitates post Ponti-
ficalem maiores, nec potest eodē tempore in
eadem ecclesia plures reservationes facere
84, sed tamen

legatus de latere potest derogare iuri patrona-
tus ecclesiasticorum, non laicorum. Ecclesi-
astico patrono reddatur ratio prouentuum
patronatæ Ecclesiæ, secus laico 100, §.
legatus etiam

legati missi, uel nati, uigore suæ legationis non
conferunt, nisi specialiter sibi concedatur
secus est in legatis de latere, qui conferunt.

H

LANCELOT. INSTIT.

- Et sine mandato speciali, et inuito patre
 no ecclesiastico 85, §. ex legationis
Leprosi, uel similis morbus sponsalia dirimit, li-
 cet non dirimat matrimonium 156, §.
 item si sponsus
Leprosi possunt matrimonium contrahere 167,
 §. alia est causa
Libellus quid sit 293. paragra. in primis
 igitur
libellus que continere debeat, et quid ine-
 ptus et obscurus libellus non obliget ad
 respondendum: et quod iudex possit illi
 lacerare 294. paragra. exprimet i-
 gitor
libelli solennis porrectio in quibus casibus non
 est necessaria 295. paragra. sunt autem
 casus
libello oblato debent reo dari dilationes ad ex-
 cipiendum, et ad cuitandam obscuritatem:
 una materia est uno in loco tractanda, ead.
 §. oblato tamen
libellorum alij sunt accusatorij, alij conuentio-
 nales 294, §. porro libellorum
Liber homo non debet ab ecclesia uiolenter ab-
 strahi, nisi impetrata uita et membrorum
 incolumitate 210. paragra. hæc tamen se-
 curitas
Libertas, uide infra in uer. Seruus et li-
 bertus
Licentia concessa à superiore religioso, ut pos-
 sit consentire promissioni de se factæ, non
 ualet 69, §. strictius adhuc
Litis contestatio est fundamentum iudicij, quo
 deficiente frustra superædificabitur: et
 quando dicatur lis contestata 316, §. ha-
 tenus
Litis contestatio necessaria est, cum officio iudi-
 cis pro actione instituitur, eadem §. nec
 solum
Litis contestatio quando non est necessaria, quò
 cognoscatur 318, §. sunt et alij casus
Litis contestatione qui effectus sequatur 317,
 §. igitur sequuta
Litis pendencia non inualidat matrimonium
 contractum 321, §. sic etiam
Lite pendente nihil innotandum, et lis tunc per-
 dere dicitur, cum citatio legitima peruenit
 ad partem citatam, aut per eam factum est,
 quo minus perueniret, eadem §. instituta
 ergo lite
Literas Papæ, qui per se, uel per alios falsant,
 excommunicati sunt cum suis fautoribus, et
 Clerici officijs et beneficijs priuantur, et
 degradati traduntur curiæ seculari 596,
 §. aduersus eos
litteris falsis qui utitur, si clericus est, officijs
 et beneficijs priuatur: si laicus, excommu-
 nicatur, ead. §. mitius cum illis

M

Magis dignum trahit ad se minus dignum
 144, §. sanctificationem
Malitia plebis iustam tribuit renuntiandi cau-
 sam. Item uitatio scandali 49, §. propterea
 malitiam
Malum facere non debemus, ut postea facia-
 mus bonum, et si non sint quibus restitua
 possint usure, erogande sunt in pauperes,
 et paupertas excusat à restitutione 390,
 §. nec quicquam
Mandatarius, cuius non est electa industria,
 potest alteri mandare 98. paragra. illud
 etiam
Mandatum suscipiens de ordinibus confren-
 dis certis personis, non tenetur eisdem pro-
 uidere de beneficio, sed mādans: secus si sit
 mandatum generale, uel ordinandi licentiā
 concedens 79, §. quod si
 mandatum faciens mentionem de collatione,
 non potest trahi ad præsentationem, uel in-
 stitutionem 93, §. idem obseruari
mandatum Apostolicum restrictionem recipit
 ex persona prouisi 94. paragra. interdum
 tamen
 mandatū ab ordine scripturæ declaratur 95,
 §. ex ordine
mandatum per quod prouideri debet de benefi-
 cio spectante ad provisionem plurium, in-
 telligitur coniunctim, ead. §. si uero
 manda-

Mandatum simplex de providendo non extenditur ad beneficium curatum, uel electiuum 96, §. ex natura

mandatum simplex de providendo, non extenditur ad obtinentem aliud beneficium, nisi fuerit id expressum: quo casu solum unicum & non curatum beneficium obtinenti pro uideri poterit: et pluralis locutio restringitur ad duo. ead. §. nam & is

mandatum Apostolicum ex causa potest executioni mandari, etiam in alio loco ab expresso in mandato 264, §. simili ratione mandatum non completitur maiora quam sint in procuratorio expressa 272, §. criminata tamen

mandatum morte constituentis expirat, interdum etiam re non integra 278, §. morte quoque

mandati Apostolica fines sint diligenter custodiendi, nec extenduntur, nisi ad casus expressos, etiam de consensu, & in prauiudicium prouisi 92, §. sunt autem

Manumissus ab ecclesia, ut eidem seruiat in diuinis, non potest se transferre ad aliam ecclesiam: secus si simpliciter fuerit manumissus 68, §. quod si quis Caetera uide supra in uer. Ecclesijs

Mater & filius in ipso articulo parturiendi possunt separatim baptizari, nec ob id creditur baptisimus iteratus 127, §. is quoque, cuius

Materia, uide supra in uer. Libello oblato Matrimonium spirituale dissoluitur translatione, renuntiatione, depositione 44, §. uidimus hucusque

matrimonium nullo pacto contrahi potest à cōstitutis in maioribus ordinibus: sed constituti in minoribus possunt sed si contrahant, priuantur beneficijs & dignitatibus ecclesiasticis 62, §. horum autem

matrimonium quid sit 145, §. matrimonium. matrimonium praecedit alia sacramenta ratione loci in quo institutum est. temporis, latitudinis, & mysterij, ead. §. & merito

matrimonium cum alia postmodum contrahere poterit, si per contrahentem sponsalia in diem, non stetit quo minus matrimonium contraheret 149, §. dies adieitur

matrimonium per uerba de praesenti contractum, tollit sponsalia praecedentia, & iuramento firmata, sed matrimonium contractum per uerba de praesenti, non irritatur etiam secuta copula 153, §. si quis igitur

matrimonium quantum ad ecclesiam, ut contrahatur, necessarium requirit uerba ac muti & surdi signis nuptias possint contrahere 158, §. licet autem

matrimonium quibus uerbis aptis contrahatur ead. §. uerba autem

matrimonium dissolui potest, si unus coniugum comperiat post contractum matrimonium sterulis conditionis, nisi post talem cognitionem fuerit renouatus consensus, uel sequuta copula. Et liberi sunt ex libero uentre nati, nisi aliud inducat lex & mos regionis 160, §. si quis autem

matrimonium per errorem in persona impeditur. ead. §. multo magis

matrimonium non soluitur altero coniugum fidei in haeresim lapsa 164, §. alia sane causa est

matrimonium contrahendum à furore impeditur, sed non dirimit iam contractum 167, §. furor quoque

matrimonium impediunt frigiditas & coeundi impotentia, eadem paragra. frigiditas

matrimonium an possit à leprosis contrahi, ibid. §. alia est causa

matrimonium accusari non potest ab eo, qui tempore denunciationis siluit, nisi iuret de calumnia, & quiddam post denunciationem non uti quæ obiecturus est 179, §. non tamen

matrimonium potest accusari ex causa etiam post denunciationem 180, §. idem iuris matrimonium accusari potest non ex causa delicti per solos coniuges, eadem, §. sed nec omnes

Matrimonium ex causa delicti accusari potest per omnes, sed potissimum coniuges, antiquiores et honestiores 181, §. quod si delictum matrimonium regulariter dissolui non potest, & nisi sequuta sit copula, soluitur per ingressum monasterij, ita ut remanens in seculo possit alteri liberè nubere 183, §. sciendum est

matrimonium cur non sequuta copula per religionis ingressum dissoluitur 184, §. neque mirum

matrimonium etiam non consumatum, per sacri ordinis susceptionem non dissoluitur, eadè §. diuersim statuitur

matrimonium ob ueram cocundi impotentiam, non ob putatiuam dissoluitur 185, §. item si quis ignarus

matrimonium cum ea, quam quis uxore uiuente cognouit non sub specie matrimonij, defuncta uxore potest quis contrahere, si neuter ipsorum quid machinatus est in mortè prædefunctæ uxoris 192, paragra. cum ea

matrimonium non soluitur ob fornicationem carnalem, uel spiritualem: sed fit separatio thori 186, §. sæpius tamen

matrimonium contractum per procuratorem reuocatum non tenet, licet reuocatio non uenerit ad notitiam partium 277, §. nõ sic

matrimonij bona sunt sacramentum, fides, proles & fornicationis remedium 146, §. cõsequuntur

matrimonij contractus suspenditur, donec extat præsumptio, quod non possit contrahi 178, §. cuius si

matrimonia hodie usque ad quartum gradum inclusiuè sunt prohibita, & de factis contracta temporis cursu non ualidantur 173, §. constitutum igitur

matrimonia prohibentur contrahi clandestinè, ne postea oporteat illa dissolueri 177, §. ne tamen post

matrimonia clandestina si publicè, recipit ecclesia 179, §. sanè si parochialis. Cætera uide supra in uer. Cognatio, et in uer.

Error, & infra in uer. Publicæ honestatis iustitia, & in uer. & do sacer

Medici qui ægros ad penitentiam non inducunt, sunt ab ecclesiæ ingressu arcendi 138, §. medicos etiam

Memoria
Ad memoriam uiuadam conuocatur repetitio 108, §. hæc de præbendis

Medicantes non possunt profiteri ante lapsum anni, & recipientes professionem puniuntur 112, §. quod tamen

mendicantes solum in ordinem Carthusiensium migrare possunt 116, §. mendicantibus

Metropolitanus solum in sua prouincia, et certis diebus pallio utitur, & pallium personæ sequitur, & ideo comodari non potest 343, §. sed eo nec semper

Metus iustus nisi purgatus fuerit, impedit matrimonium 166, §. coactio quoque metus iustus excusat, adeo quod non appellas habetur pro appellante, si fuit protestatus, & causas appellationis expresserit 355, §. is quoque, quem

metu iudiciorum interdum deuenitur ad pacta, ad transactiones & ad cõpromissa 279, §. consequens

Minor triginta annis, excommunicatus, suspensus, & constitutus in sacris, & schismaticus reconciliatus, non possunt eligi 23, §. igitur is, qui

minor xxx. annis postulari potest 25, §. sciendum est

minor xiiij. annis si in causis spiritualibus in iudicio esse uelit, quomodo sit agendum 270, §. quod si quartum

minor & ecclesia restituitur aduersus sententiam etiam à sede Apostolica latam 161, §. adhuc autem

minores debent maioribus exhibere reuerentiam, maiores uerò minoribus amorem & charitatem 63, paragra. in primis

minores septennio non possunt sponsalia contrahere, & contracta lapsu temporis non conualescunt, nisi noua uoluntas accesserit, aut

I V R. C A N. I N D E X.

- aut nixus copulæ interuenierit 150, §. non tamen omnibus
- Minores xiiij. annis non possunt contrahere matrimonium, nisi pro bono pacis, & ex necessitate 157, paragra. sed qui sint puberes
- Minores fratres non possunt proficere ante lapsum anni: & recipientes professionem puniuntur 112, §. quod tamen
- minores & Prædicatores indistinctè de omnibus obuentionibus parochialem portionem soluere tenentur 232, paragra. sed istud quidem
- Miserabilium personarum tutelam debent clerici suscipere 212, paragra. uiduarum autem
- Misio in possessionem in causis beneficalibus non habet locum, sed in locum eius poterit procedi lite non contestata 292, §. sed ista quidem
- Monachus quis sit ex triplici capite, & impubes à patre traditus monasterio post annu pubertatis, potest redire ad seculum, si uelit 109, §. monachi sunt
- monachus semel factus, cogitur remanere in monasterio 114, §. is igitur, qui
- monachus non potest aliquid proprium habere, nec contra hoc potest Papa dispensare 115, §. sed nec aliquid
- monachus potest transire solum in arctiorem religionem, & si dubitetur, an sit arctior, in quam monachus uult migrare, statur iudicio abbatis, eadem §. sed nec temerè
- monachi non ordinantur, nisi de licentia abbatis 69, §. monachi quoque
- monachi non possunt præesse ecclesijs parochialibus 116, §. fugiuos uerò
- monachi an possint esse patrini alienorum filiorum 132, §. parentes quoque
- monachi deseruientes ecclesijs sunt exempti à numeribus personalibus 211, §. personalis immunitas
- monachi, regulares & clerici communiter uidentes soluunt prædiales decimas 240, §.
- de monachis
- Monachi decimas soluere tenentur, & alij communiter uidentes, etiam de prædijs de nouo acquisitis, & proprijs manibus excultis, nisi obstat aliquod priuilegium 241, §. sed et si isdem
- monachi non possunt esse procuratores, nisi propriæ ecclesiæ urgente necessitate, et superioris iussu 273, §. sed nec omnes
- monachi de consensu abbatis possunt testimonium dicere 327, §. monachi quoque
- monachi se ad inuicem, uel conuersos percutientes sunt ab abbate, uel Episcopo absoluenti 408, §. monachi quoque Cætera uide supra in uer. Clerici, & in uer. Ecclesiæ
- Monasterium, uide supra in uer. Ecclesiæ, & in uer. Ingressus
- Moniales se ad inuicem, uel conuersas percutientes, à quo sint absoluenti 408, §. monachi quoque
- Mortuo Canonica quæ sit 415, §. tunc autem Canonica
- Mors & absentia æquiparantur re non integra 265, §. quæ situm est
- mortem qui sibi inferunt, habentur similes illis qui impænitentes moriuntur 399, §. nouissime sciendum
- Mortuus nati qui sepulturam non elegit, si sine periculo possit exportari, uel in parochiali ecclesia, uel in maiorum sepultura debet sepeliri 226, §. illud tamen
- mortui tumulati contra Canones sunt exhumandi, si illorum corpora possunt discerni à corporibus fidelium 227, §. et si contigerit
- mortuis non communicamus, quibus non communicamus uiuis, eadem §. non tamen omnes
- mortuos non humandos qui contemptis clauibus in locis sacris humauerint, excommunicationem incurrunt, à qua non sunt absoluenti ante quàm arbitrio episcopi satisfecerint 228, §. si quis tamen
- Mulier uiri potens contrahens cum impubere,

non potest resilire, sed impubes factus pu-
bet potest 151, §. mulier quoque
Mulier credens virum esse mortuum, quæ reli-
gionem est ingressa, à viro educata, si vir mo-
riatur, non cogitur reuerti ad monasterium,
licet id sibi expediat 189, §. quid sta-
tuemus
mulier restituenda si timeat sententiam iuri, de-
bet ab eo præstari cautio, & si ea non pu-
tetur sufficiens, dum causa plene cognosce-
tur, uxor est deponenda in loco honesto &
tuto 191, §. præstanda tamen
mulier si matrimonium contraxerit cum eo quæ
ignorabat conjugatum, uxore prima mor-
tua, erit in eius potestate virum retinere
192, §. hoc tamen de ea
mulieris ob solam traductionem ad domum nul-
lum ius oritur impedimentum sequentis matri-
monij 193, §. & hæc quidem
mulierem quem quis duxit uel retinuit sciens co-
pula non idoneam, habebit ut sororem, si
non potest habere uelut uxorem 186, §.
plane si
mulieres non sunt in forum trahendæ gratia te-
stimonij ferendi, sed ad eas est mittendus ta-
bellio 326, §. cuius tamen
Muti baptizari possunt 127, para. muti
quoque
muti signis nuptias possunt contrahere 158, §.
licet autem

N

Natus annos xiii. potest esse in iudicio su-
per causis spiritualibus per se, & per
procuratorem non obstante patria potesta-
te 270, §. aliud tamen
Nati ex clandestinis & interdictis matrimo-
nijs non sunt legitimi, licet nati ex matrimo-
nio contracto in faciem ecclesiæ ante sen-
tentiam diuortij sint legitimi, nisi uterque
cōiugum nouerit impedimentum 178, §.
quicumque uero
Necessitas facit effectum reputari pro affe-
ctu 136, §. sed & si præmitendi
necessitas, uel simplicitas, excusat à communico-

ne cum hæreticis 416, §. mercatores
Negligentia auctoritatis non intelligitur esse
mea 179, §. non tamen
Negotia secularia non debent tractari in eccle-
sijs 208, §. publicæ quoque
Nemo potest seipsum præsentare 105, §. licet
autem
nemo sibi beneficium confert, ueluti nemo se
præsentat, nec uacaturi beneficij tenet col-
latio, aut præsentationis promissio, eadem
§. sunt autem
Neophyte non possunt eligi 24, §. neophy-
tæ quoque
Nomina, uide infra in uer. Præbendæ.
Notorium probatione non indiget 337, §. sed
& si quid
Notum publicè præsumitur notū etiam priua-
tim 86, §. interpretatur autem
Nouale est ager de nouo redactus ad culturam
240, §. de monachis
Nuditas nõ debent tractari in ecclesijs. 208,
§. publicæ quoque
Nuptiæ consensu partium contrahuntur, nec
sufficit consensus parentum 157, §. nu-
ptias igitur. Cætera uide infra in uer. se-
cundæ nuptiæ

O

Oblationes & decimæ præscribi non pos-
sunt 251, §. prouentus tamen
Oblati sponte, uel datū gratia redimende mo-
lestiæ super iure quæsito indebitè illatæ
non inducit simoniam 376, §. sciendum
Obtinentes aliquam præposituram, debent e-
tiam habere eius præposituræ ordinem 41
§. admonendi
Oculo priuatus indistinctè promoueri non po-
test, licet retineat ordines, si postea talis
priuatio contingat 77, §. hæc autem di-
stinctio
Officium subdiaconatus circa quæ uersetur
59, §. diaconum
Officia secularia qui exerceuerunt, si honesti
sunt, post redditam rationem possunt ordi-
nari, secus est de usurarijs 73, §. ijs illi
Oppo-

I V R. C A N. I N D E X.

Opponens exceptionē quæ uersus opponētē
 opponi potest, nihil regit hoc, si proprio
 nomine ex cipiat, secus si nomine suæ eccle
 siæ. 305, §. cauebit autem
 Opponi non potest cōtra electionem factam à
 duabus partibus, nisi de nullitate uoti alicuius
 earum dictarum partium. 19, para. hoc
 tamen
 Ordinans simoniacè ac etiam ordinatus sunt
 puniendi. 64, §. ipsi uerò
 Ordinari ex quibus causis sine respectibus ho
 mines prohibeantur. 68, para. quoniam
 uerò
 Ordinari non possunt seruus & libertus, &
 seruus ordinatus sciente domino fit ex hoc
 liber & ingenuus, ead. §. ratione
 Ordinari quis non potest ab extraneo Episcopo,
 nisi de licentia sui ordinarij, quam conce
 dere poterit etiam uicarius & capitulum,
 si sedes uacet, uel qui administrat. 69, §.
 pari ratione
 Ordinari non possunt simoniaci, seditiosi, & in
 iuriarum ultores. 73, §. idem statuendum
 Ordinari olim furiosus, uel aliter ueraxus, non
 possunt. 78, §. is quoque
 Ordinarius si sciat per surreptionem impetra
 tam ab Apostolica sede absolutionem, debet
 remittere perperam absolutum ad sedem
 Apostolicam, si uerò hoc sibi nō constet, sed
 suspicetur, debet absolutum cogere ad pur
 gationem. 421, §. quinimò si
 Ordinarij loca pia & religiosa possunt refor
 mare autoritate Apostolica si opus sit re
 formatione. 221, §. quinimò
 Ordinationem præcedere debet diligens scruti
 nium. 63, §. præcedet autem
 in Ordinationib. quæ tempora seruari debeāt
 64, §. igitur per tres
 Ordinatos debent instruere ordinandos in
 diuinis, ead. §. item sub gratis
 Ordinatus qui nondum baptizatus est, debet
 baptizari et rursus ordinari. 66, §. de eo,
 qui non
 Ordinatus ignorante domino si fiat monachus,

fit liber, aliàs dominus potest intra annum
 recipere sequum. 111, §. quinimò si
 Ordinatus à simoniaco non simoniacè, & si
 moniacè non simoniacus ordinem conferēs
 non sint deponendi. 374, §. hæc tamen
 de illis
 ordinatus simoniacè & ordinans sunt punien
 di. 64, §. ipsi uerò, quibus
 Ordo scripture declarat mandatum. 95, §. ex
 ordine quoque
 ordo quid sit. 114, §. uoluntatis
 ordo sacer, & uotum solenne impediunt ma
 trimonium contrahendum, & contractum
 dirimunt uotum autem simplex solum im
 pedit contrahendum, & pro uoto simplici
 fracto imponenda est pœnitentia. 162, §.
 item uoti solennis
 Ordines minores sunt acolytatus, exorcistatus,
 lectoratus, & ostiariatus. 61, para. igitur
 Ordines minores omnes simul conferri possunt
 65, §. diuersim statuitur. Cætera uide in
 frâ in uer. Psalmistatus
 Orphanotrophia, & loca similia Episcopis
 subsunt, qui providere debēt ne illorum res
 dissipentur. 221, §. Xenodochia
 Ostiariatus, require supra in uer. Ordines.
 P
 Pactum, per quod filia dotata renuntiat hæ
 reditati paternæ, iuramento uallatum te
 net. 280, §. eodem etiam
 Pactum quod tendit ad periculum animæ, non
 ligat, ead. §. quod si
 pacta sunt seruanda, & per ea etiam indultis
 Apostolicis derogari potest. 279, §. &
 quidem
 Paganus si prius plures uxores habebat, post
 fidem susceptam adhærebit primæ. 164,
 §. quia uerò pagani
 Pallij receptio non est differenda, & uolens
 aliquid palliando obijcere, debet iurare de
 calumnia, & intra duos menses obiecta pro
 bare, alioquin tenetur ad pœnam talionis
 33, §. hoc amplius

Papa est ordinarius omnium ordinariorū 15,
 §. sicut autem
 papa potest renuntiare Papatu 52, §. de Ro
 mano
 papa solus tribuit ius in beneficijs uacaturis
 88, §. prouiso autem
 papa non onerat aliquem pluribus prouisioni
 bus, nisi id exprimat 92, paragra. illud
 etiam
 papa an dispensare possit, quod monachus pos
 sit aliquid proprium habere 115, §. sed nec
 aliquid
 papa quod facit, censetur facere Deus 185, §.
 sed est inter
 papa si scienter commisit appellationem inter
 positam à suo delegato dato cum clausula
 appellatione remota, iurisdictio primi dele
 gati est suspensa quo ad executionē 346,
 §. sed quid si
 papæ electio multa habet specialia, in qua mul
 ta non habent locum 28, paragra. sed hæc
 quidem
 Parentes non possunt esse patrini propriorum
 filiorum, nec abbates, uel monachi alienorū
 132, §. parentes quoque
 Parochialis portio de quibus rebus non detra
 hatur 232, §. sunt tamen
 parochialis & episcopalis portio pari passu
 ambulant 236, §. item de quibus
 Pars minor eligentium ad infringendam maio
 ris partis electionem potest opponere de
 propria auctoritate, ac zelo & de meritis
 electi 19, §. quod si eligentium
 pars si se dicat post appellationem uel alijs nul
 liter fuisse excommunicatum, sunt super hoc
 partium admittendæ probationes, ut appa
 reat, an quis indigeat absolutione 420, §.
 multum etiam
 pars potest sibi terminum prosequendæ appel
 lationis breuiare, non prorogare 359, §.
 pars quoque
 Participatio cum excommunicato non crimino
 sa illigat participantem minori excommuni
 catione, à qua per ordinarium absolui potest

414, §. quod si aliter
 Paruuli baptizantur in fide parentum & ec
 clesie, & non debet minor esse uirtus ba
 ptismi quam circumcisionis 126, §. non
 tamen
 Passus missionem si mortuo delegato præstet
 infra annum cautionem de parendo iuri,
 etiam post annum recuperabit possessionē
 291, §. sed ne missus
 Pater admittitur ad testimonium in causa filij,
 & e contra in causa matrimonij et est spe
 ciale, & testimonium parentum interdum
 non debet admitti, ubi est disparitas inter
 coniuges 181, §. quod autem
 Patriarchæ primum post Papam locum tenent
 13, §. in altiori
 Patrini interuenire debent in baptismo, confir
 matione & Catechismo 131, §. illud com
 mune
 patrini non debent esse plures, uel non bap
 tizati, uel confirmandi 132, §. admonendi
 tamen Cætera uide supra in uer. Cogni
 tio, & in uer. Parentes
 Patronus ecclesiasticus habet ad putandum mē
 ses sex, laicus quatuor: Ecclesiasticus non po
 test uariare, laicus potest 100, §. sunt
 tamen
 patronus laicus potest deferre ad superiores ele
 ricos, qui dilapidant bona ecclesie, cuius est
 patronus 101, §. licet tamen
 patronus non potest quem propria authorita
 te instituere sub pœna excommunicationis
 104, §. quemadmodum autem
 patronus non potest seipsum præsentare 105,
 licet autem
 patroni si in præsentatione non sint cõcordes,
 attenditur maior & melior pars 101, §.
 & si fortè
 patroni possunt conuenire de præsentando al
 ternis uicibus & plures simul possunt præ
 sentari, ut de ipsis Episcopus eligat instituē
 dum 105, §. sed ut facilius
 patroni putatiui præsentatio tenet 104, §.
 interdum accidit

patronis

I V R. C A N. I N D E X.

- Patronis de fertur circa honorem, & uitae necessaria subministranda 106, §. defertur autem
- Peccata remittuntur ei, qui scienter duxit in uxorem publicam meretricem 161, §. ei qui scienter
- Poenitiae appellatione continetur quidquid homines habent in terra 371, §. contrahitur autem
- Pensio non uenit appellatione beneficij 93, §. & si quis
- Percutiens clericum in quibus casibus in Canonem latae sententiae non incidit 406, §. ex contrario
- Periculum quando est in mora, debet iudex breuiare terminum prosequendae appellationis 359, §. superior quoque
- Permutatio beneficiorum si completa est ex una parte, et per alteram fiat, quo minus impletur, restituitur pars ad suum beneficium 47, §. subueniunt tamen
- Permutatio beneficiorum fieri potest non obstantibus expectationibus, eadem, §. quinto
- Personales decimae debentur ecclesiae, in qua quis sacramenta percipit: praediales uero ecclesiae, in cuius finibus sunt constituta praedia, nisi aliud inducat consuetudo 238, §. inter personales
- Pleraque dicta de creatione Episcoporum habent locum etiam in alijs praelatis 34, §. haec de creandis
- Plures non possunt deputari ad eligendum in solidum 27, §. si autem
- Paena incestus, sodomiae, & rei habitae cum brutis est arbitraria 393, paragr. eadem uel etiam
- paena quae sit stuprantis mulierem & honeste uiuentem, & uirginem deflorantis 394, §. quod si quis
- paena raptorum excommunicatio, depositio, et seruitus, cum facultate tamen seipsum redimendi, ead. §. maior legum
- paena simplicis fornicationis est arbitraria 395, §. demum si quis
- Paenitentes publice non possunt promoueri, possunt tamen ex necessitate deputari in aliquo minorum ordinum 73, paragra. paenitentes
- Paenitentia quid sit, & effectus paenitentiae 133, §. paenitentia
- paenitentia constat contritione, confessione & satisfactione 135, §. constat igitur
- paenitentia certorum amorum est iniungenda parentibus opprimentibus filios 398, §. alia ratio est
- paenitentiae tres sunt species, & paenitentia sollemnis iterari non potest, & paenitentes ad sacros ordines reddit inhabiles 133, §. sunt autem
- Positiones quae sint 322, §. partium confessione
- Postulari potest, qui non animi uel corporis uitio, sed alias non potest eligi, puta mirae xxx. annis, uel spurius 25, §. sciendum
- Postulatio quid sit 24, paragr. postulatio est eius
- postulatio restitutionis in integrum differt executionem 347, §. dantur & casus
- Postulatus si unus sit, alius electus, proponitur electus aequè idoneus, nisi postulantium sit duplo maior numerus: qui tamen si ignoranter indignum postulauerint, nec postulatio, nec electio ualet: sed si scienter, electio tenet 28, §. & si uacante
- Præbenda per rescriptum Apostolicum conceditur pure, in diem, & sub conditione, & pura collatio est, cum alicui simpliciter de beneficio prouidetur 86, §. per rescriptum præbendae conceduntur per collationem, & per institutionem, & singulis rebus singula sunt imponenda nomina 80, §. conceduntur autem
- præbendae ex tribus capitibus conferuntur, & ordinariū collatorem facit lex, uel consuetudo 80, paragra. conferuntur autem
- Præcellēs dignitate debet & innocētia præ-

cellere 35, §. debet igitur
Prædicatores, Minores & Mendicantes non
 possunt profiteri ante lapsum anni, & re-
 cipientes professionem puniuntur 112, §.
 quod tamen
Prædicatores & minores indistinctè de omni-
 bus obventionibus parochialem portionem
 soluere tenentur 232, §. sed istud quidem
Prælati in corrigendo debet miscere seuerita-
 tem lenitati 36, §. cum lenitate
Prælati non debet tolerare peruersos, ead.
 §. præterea cauendum
Prælati debet sobrius esse, prudens, & peri-
 tus, nõ solum peritia literarum, uerum etiã
 negotiorum 37, §. sobrius sit
Prælati potest rem non magni ualoris in ali-
 quem bene meritum transferre: & terram
 gratia fabricandæ ecclesiæ alicui concedere
 246, §. excipiuntur
Prælati potest alienare terrulas incommodas
 & minus utiles, itẽ seruos fugitiuos 248,
 §. terrulas
Prælati committentes uices suas sub annuo cõ-
 su puniuntur 377, §. demum
Prælati regularibus non consentibus intra
 sex menses, fit deuolutio ad ordinariũ 82,
 §. idem statuatur
Præposituram aliquam obtinentes, debent e-
 tiam habere eius præposituræ ordinẽ 42,
 §. admonendi
Præsentare seipsum nemo potest 105, §. licet
 autem
Præsentari potest in rectorem parochialis ec-
 clesiæ etiam non in sacris constitutus, licet
 secus in libera collatione, in qua tamen po-
 test dispensari cum eo, qui est constitutus in
 minoribus 106, §. sunt etiam
Præsumptio orta ex actu habente tractum tẽ-
 poris ex actu momentaneo non tollitur
 258, §. aliud obseruandum
Præcarium soluitur ad bene placitum conceden-
 tis, secus præcaria, nisi sit irrationabilis
 347, §. distat autem
Presbyter appellatur potius à prudentia quã

ab annis 57, §. presbyteri
Presbyter in 25. annis ordinari potest 60, §.
 sicut autem
Presbyter tantum debet exhibere Eucharistiã,
 non inferior, nisi sub sit necessitas 140, §.
 sed nec ab omnibus
Presbyteri et episcopi olim erant ijdem, sed in
 remedium schismatis de presbyteris, unus
 electus est, qui episcopus dicitur 57, §.
 presbyterum
Presbyterorum quæ sit potestas & authori-
 tas, ead. §. episcopi
Princeps potest rem suam æqualem, uel maio-
 rem cum ecclesiastica permutare, & serua
 ecclesiastici si frugi sint, præterquam ad li-
 bertatem, commutari non possunt 250, §.
 sed & princeps
Priuatio præsupponit habitum. 128, §. est an-
 tem suspensio
Priuilegiati super decimis, tenentur illas solu-
 re de prædijs conductis, & priuilegiatus
 super laboribus proprijs soluet decimas sæ-
 per prædijs locatis 242, §. super
 priuilegium quõ tollatur 141, §. sed nec
 priuilegia sunt interpretanda, ut nemini indõ-
 bite damnus inferant 242, §. item si
Probatio matrimonialis impedimenti non po-
 test reprobari 182, §. præstitis
probatio spoliij absentia spoliatoris, & lap-
 sus temporis non operantur restitutionem,
 si spoliator non absit per contumaciam, uel
 dolum 313, §. item si
probatio quid sit, & quibus modis fiat 322,
 §. probatio igitur
probatio ex confessione quomodo nascatur, ea-
 dem, §. partium
probationes ne intercant, multa conceduntur,
 aliã non concederentur, quod probatur tri-
 bus exemplis 330, paragra. siquidem
probationes fiunt non solum testibus, sed &
 instrumentis, & instrumentorum appelle-
 tione non large sumpta continentur solum
 scripturæ quæ in iudicio exhibentur 333,
 §. at si partes

I V R. C A N. I N D E X.

Probationes in quibus respiciunt personam iudicis 337, §. iudicis & Reliqua uide supra in uer. Pars

Processus facti, & sententiae latae in ecclesijs, uel caemiterijs sunt nulli 208, §. seculares igitur

Procuratio ob oratorium non est exigenda, et ob urgentem necessitatem potest Episcopus exigere charitativum subsidium 219, §. postremo admonendi

Procurator ad eligendum non potest unum procuratorio, alium proprio nomine eligere, nisi habeat mandatum de eligenda certa persona 16, §. etsi tantum

procurator ad contrahendum matrimonium, non potest substituere, nisi hoc habeat in mandatis 147, §. procurator

procurator constitui potest paterfamilias, & filiusfamilias, & ad negotia potest procurator constitui, qui natus est annos xiiij. ad iudicia solum natus 25. 269, §. potest autem

procurator constitutus etiam ad ea quae specialiter mandatum exigunt, non potest replicare ea, quae exigunt mandatum speciale, nisi in procuratorio sit facta expressio aliquorum articulorum speciale mandatum exigentium: quo casu etiam non expressos articulos, poterit exequi procurator 272, §. sed siue unus

procurator regulariter in causis criminalibus non potest interuenire 273, §. non tamen

procurator uniuersitatis, in qua sunt excommunicati, non potest a iudicio repelli, nisi tribus casibus 275, §. sed bellè

procurator reuocari potest expressè, & tacite: puta si dominus per se incipiat causam tractare, e. ad. §. tam diu

procurator qui substituit, non potest substitutum reuocare, nisi & reuocandi habeat potestatem, & procurator qui substituit in una causa, non prohibetur in alijs se intromittere 276, §. hæc autem

Procurator potest lites contestari 316, §. hæc autem

procuratori ad negotia, & procuratori ad iudicia, quatenus substitui possit 273, §. sed & illud

procuratores duo si dati sint in solidum, utrius melior sit futura conditio 271, §. & tamen unus

procuratores etiam iurare de calumnia tenentur, quando cunque iudici uidebitur 320, §. & non

procuratoribus duobus ad eligendum datis in solidum, non possunt ambo eligere, sed erit melior conditio occupantis, & si non appareat de prioritate in occupatio, proponitur electus à capitulo, uel primo nominatus in procuratorio 17, §. quod si pluribus. Cætera habes supra in uer. Delegatus, & in uer. Iudicia

Professio est duplex, tacita & expressa, & fieri potest etiam ante annum 110, §. propria confessione

professio ex causa post annum potest differri, ut si ingressus monasterium sit incognitus: & seruus triennio in monasterio commoratus per monachationem fit liber 111, §. quemadmodum

professio expressa, & professio tacita differunt 113, §. utrum autem

Professus, qui non est, non potest eligi in abbatem, sed bene in episcopum 117, §. & propterea

Promotus ad sacros ordines furtiue contra prohibitionem prelati, non potest fieri sacerdos, nisi prius fuerit monasterium ingressus: secus, si non contra prohibitionem: quia tunc potest Episcopus pro arbitrio dispensare & qui non ordinatus se immiscuit diuinis, nunquam poterit ordinari 66, §. quod si furtiue

Promoto per saluum potest prætermisso ordine repetitio dispensari 65, §. per

Propinquitas uiri reputatur uxoris, et e contra 174, §. admonendi

LANCELOT. INSTIT.

- Proventus ecclesiastici possunt uendi ad modicum tempus, & ad precaria concedi, quæ renouanda erit de quinquennio in quinquennium 247. §. idem iuris erit.
- Prouident per institutionem quando dicatur 68. §. accidit autem.
- Provincia & Ecclesiæ de nouo conuersæ in persoluendis censibus seruabunt consuetudinem vicinarum 218. §. sed quis erit.
- Psalmistatus est minor ordo, & potest conferri à solo presbytero 61. para. est & psalmista.
- Pubertas extimatur non tam annis, quam corporis habitus, & minores xiiij. annis non possunt contrahere matrimonium, nisi pro bono pacis, & ex necessitate 157. §. sed qui sint.
- Publicæ honestatis iustitia impedit matrimonium contrahendum, & contractum dirimit 168. §. publicæ quoque.
- Publici latrones, & qui in sacris locis immunitatis spe ducti delinquant, privilegijs sacrorum locorum non gaudent 210. §. hoc autem.
- Pudicitia studiosus debet esse Episcopus 38. §. pudicitia quoque.
- Purgatio quid sit, & quotuplex, & quod nulli purgatio est penitus improbata 368. §. contingit etiam.
- purgatio canonica quæ sit, & quales esse debeant purgatores 369. §. Canonica purgatio.
- purgatio super notorio non est indicenda, & deficiens in purgatione habetur pro conuictio 370. §. quicumque uero.
- Q**uestio spolijs per modum reconuentionis proposita non impedit processum super alia causa ciuilitè institutum 310. §. quod si ciuilitè.
- Qualis quis sit interitus, debet per exteriora demonstrare 38. §. oportet item.
- R**aptorum pena, excommunicatio, de postitio, & seruitus, cum facultate tamen seipsum redimendi 704. §. maior legum.
- Raptus in propria sponsam non cadit, & raptus per consensum purgari potest 395. §. raptus autem.
- raptus monialis purgari non potest ead. §. hæc de illis.
- Rebaptizati nunquam ordinantur 74. §. sed est nullum.
- Receptio instrumenti, & cautio domini operantur, quibus procurator non possit renouari madata, sed teneatur defendere 278. §. at literis.
- Receptus auctoritate Apostolica quis dicatur 91. §. auctoritate autem.
- Recipientes aliquid pro concedenda licentia docendi, puniuntur 377. §. pro docendi.
- Reconciliati licet alioqui Ecclesiasticæ sepulture non essent tradendi, post reconciliationem tradi poterunt 228. §. sed hæc.
- Reconuentionio non habet locum coram arbitris 307. §. de arbitris.
- reconuentionio super causa criminali non remittitur. Idem in causa depositi 308. §. illis quoque.
- Recusans respondere positionibus, habetur pro confesso 323. §. si quis igitur.
- Redacta in publicam formam post mortem tabellionis faciunt fidem 334. §. eandem etiam.
- Reditus decimarum locari possunt, dum modò locatio non supiat alienationem 243. §. si quis tamen.
- Refutatio mandati non impedit refutantem acceptare, si mandans perduret in uoluntate mandandi 278. §. non idem.
- Regulares non appellant à correctione sui prelati 353. §. & ideo.
- regularibus prelati non conferentibus intra sex menses, fit deuolutio ad ordinariam 82. §. idè statutur. Cætera uide supra in uer. Monachi.
- Relapsus quando quis dicatur 382. §. relapsi autem.